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DETERMINAZIONE DEL
I SETTORE

n.24fì     dei  3t  OTT.2 E=
Bar`diera Blu 202t

OGGETTO: MODicA suMnmR FEST 2o24 -  LiQuiDAzioNE DiRiTTI SIAE

11 Dirigente I Settore

Richiamati:
-     la deliberazione di Giunta comunale n.  158/2024, immediatamente esecutiva, avente ad

oggetto:  Modica  Summer  Fest  2024  "Approvazione  programma"  e  il  cui  contenuto
fattuale e normativo viene interamente richiamato anche ai fini motivazionali;

-  la  detemina  dirigenziale  n.  1462  del  21/06/2024  con  la  quale  si  impegna  la  spesa
occorrente  per la realizzazione del suddetto programma;

la determina n.  1708/2024 con la quale è stata impegnata la somma ad €  12.000,00 per
diritti SIAE per eventi in occasione del programma "Modica Summer Fest 2024";

Acquisite le sotto elencate fatture elettroniche inviate a questo Ente,  in data  16/10/2024, a mezzo
del  Sistema di  lntercambio  (SDI),  dalla SIAE,  con  sede a Roma in Viale   della Letteratura 30 -
C.F.:  01336610587-  P.IVA  00987061009  per  l'importo  complessivo  di  €     13.040,72  (di  cui  €
10.692,19 quale imponibile  ed  €  € 2.348,53 €per IVA al 22°/o):

N.FATTURA
TOTALE lMPONIBILE lvA

1 624036622 1.312,27 1.075,63 € 236,64 €
1624036624 723,41 € 592,96 € 130,45 €
1624036626 153,68 € 125,97 € 27,71  €
1 624036629 290,93 € 238,47 € 52,46 €
1624036631 276,64 € 226,75 € 49,89 €
1 624036632 154,94 € 127,00 € 27,94 €
1624036634 370,89 € 304,01  € 66,88 €
1624036638 153,68 € 125,97 € 27,71  €
1 624036652 110,91  € 90,91  € 20,00 €
1624036653 299,29 € 245,32 € 53,97 €
1624036655 152,09 € 124,66 € 27,43 €
1624036656 146,25 € 119,88 € 26,37 €
1624036657 152,09 € 124,66 € 27,43 €
1 624036658 440,68 € 361,21  € 79,47 €
1 624036659 37,19 € 30,48 € 6,71  €
1624036660 150,27 € 123,17 € 27,10 €
1624036661 152,09 € 124,66 € 27,43 €
1 624036662 152,09 € 124,66 € 27,43 €



1 624036665 144,73 € 118,63 € 26,10 €
1 624036670 287,62 € 235,75 € 51,87 €
1624036671 144,73 € 118,63 € 26,10 €
1 624036673 287,62 € 235,75 € 51,87 €
1 624036675 152,09 € 124,66 € 27,43 €
1 624036676 152,09 € 124,66 € 27,43 €
1624036677 153,68 € 125,97 € 27,71  €
1624036679 153,68 € 125,97 € 27,71  €
1 624036680 152,09 € 124,66 € 27,43 €
1 624036682 152,09 € 124,66 € 27,43 €
1 624036683 152,09 € 124,66 € 27,43 €
1 624036684 152,09 € 124,66 € 27,43 €
1 624036686 219,42 € 179,85 € 39,57 €
1 624036687 287,62 € 235,75 € 51,87 €
1 624036688 144,73 € 118,63 € 26,10 €
1 624036692 149,61  € 122,63 € 26,98 €
1 624036694 144,73 € 118,63 € 26,10 €
1 624036695 144,73 € 118,63 € 26,10 €
1 624036696 152,09 € 124,66 € 27,43 €
1624036699 281,52 € 230,75 € 50,77 €
1624036701 144,73 € 118,63 € 26,10 €
1 624036702 146,87 € 121,43 € 25,44 €
1624036703 144,73 € 118,63 € 26,10 €
1624036704 208,69 € 171,06 € 37,63 €
1624036706 295,69 € 244,48 € 51,21  €
1 624036707 423,41  € 347,06 € 76,35 €
1624036710 144,73 € 118,63 € 26,10 €
1 62403671 2 144,73 € 118,63 € 26,10 €
1 62403671 3 276,64 € 226,75 € 49,89 €
1624036714 370,89 € 304,01  € 66,88 €
1624036716 152,09 € 124,66 € 27,43 €
1624036717 152,09 € 124,66 € 27,43 €
1624036721 290,93 € 238,47 € 52,46 €
1624036723 144,73 € 118,63 € 26,10€
1 624036725 144,73 € 118,63 € 26,10 €
1624036726 144,73 € 1 18,63 € 26,10 €
1624036728 144,73 € 118,63  € 26,10€

1624036734 152,09 € 124,66 € 27,43€
1624036737 276,64 € 226,75 € 49,89 €
1624036742 144,73 € 118,63  € 26,10 €

1624036745 153,68 € 125,97 € 27,71  €

TOTALE 13.040'72 € 10.692'19 € 2.348,53 €

Dato atto che rispetto al preventivo la somma è di   13.040,75 e non €  12.000,00;

Ritenuto pertanto, di liquidare, le fatture sopra indicate per la somma complessiva di €  13.040,72
dando atto che la stessa che risulta imputata in quanto ad €  12.000,00 al capitolo 8338/99 impegno
n.1130 sub  s   e la restante somma di €  1040,72 è da imputare al cap.  8710 imp.1131, del bilancio
finanziario  2022-2024 esercizio 2024, giusta detemina n.1462/2024;

Dato atto che   per quanto in oggetto non è stato richiesto   codice GIG nè altra documentazione in



quanto la SIAE è un ente pubblico economico a base associativa e pertanto non   rientra nell'ambito
delle procedure di appalto che, diversamente, comporterebbero la richiesta di Cig e Duc;

Rilevate  le proprie  competenze  di  cui  all'art.  110,  comma  1,  del  D.Lgs  n.  267/2000, per tutte  le
materie non espressamente attribuite agli Organi dell'Ente, con riferimento alla deteminazione del
Commissario  Straordinario  n.   1464  del  23/05/2023,  con  la  quale  al  sottoscritto  Dott.  Rosario
Caccamo è stato conferito l'incarico di Dirigente del I Settore "Affri Generali";

Vista la L.R. n. 48/91
Visto il D. Lgs n. 267/2000;
Visto l'art.17-ter del D.P.R. n. 633/72 così come modificato dall'art,1, comma 629 lett. 8) della L.
n.190/2014;
Visto L'OREL;

DETERMINA

Di  dare atto di quanto in premessa;
1.   Di liquidare  le sotto elencate fatture elettroniche  inviate a questo Ente, in data 16/10/2024,

a mezzo  del  Sistema di lntercambio (SDI),  dalla SIAE,   con  sede a Roma in Viale   della
Letteratura  30  -C.F.:  01336610587-P.IVA  00987061009  per l'importo  complessivo  di  €
13.040,72 € (di cui €  10.692,19 quale imponibile  ed € 2.348,53 €  per IVA al 22%):

N.FATTURA
TOTALE llvIPONIBILE lvA

1624036622 1.312,27 1.075,63 € 236,64 €
1 624036624 723,41  € 592,96 € 130,45 €
1 624036626 153,68 € 125,97 € 27,71  €
1 624036629 290,93 € 238,47 € 52,46 €
1624036631 276,64 € 226,75 € 49,89 €
1 624036632 154,94 € 127,00 € 27,94 €
1624036634 370,89 € 304,01  € 66,88 €
1624036638 153,68 € 125,97 € 27,71 €
1624036652 110,91  € 90,91  € 20,00 €
1624036653 299,29 € 245,32 € 53,97 €
1 624036655 152,09 € 124,66 € 27,43 €
1 624036656 146,25 € 119,88 € 26,37 €
1 624036657 152,09 € 124,66 € 27,43 €
1 624036658 440,68 € 361,21  € 79,47 €
1624036659 37,19 € 30,48 € 6,71  €
1624036660 150,27 € 123,17 € 27,10 €
1624036661 152,09 € 124,66 € 27,43 €
1 624036662 152,09 € 124,66 € 27,43 €
1624036665 144,73 € 118,63 € 26,10 €
1624036670 287,62 € 235,75 € 51,87 €
1624036671 144,73 € 118,63 € 26,10 €

1624036673 287,62 € 235,75 € 51,87 €

1624036675 152,09 € 124,66 € 27,43 €
1 624036676 152,09 € 124,66 € 27,43 €
1 624036677 153,68 € 125,97 € 27,71  €

1 624036679 153,68 € 125,97 € 27,71  €



1624036680 152,09 € 124,66 € 27,43 €
1624036682 152,09 € 124,66 € 27,43 €
1624036683 152,09 € 124,66 € 27,43 €
1 624036684 152,09 € 124,66 € 27,43 €
1624036686 219,42 € 179,85 € 39,57 €
1 624036687 287,62 € 235,75 € 51,87 €
1 624036688 144,73 € 118,63 € 26,10 €
1 624036692 149,61  € 122,63 € 26,98 €
1 624036694 144,73 € 118,63 € 26,10 €
1 624036695 144,73 € 118,63 € 26,10€
1624036696 152,09 € 124,66 € 27,43 €
1 624036699 281,52 € 230,75 € 50,77 €
1624036701 144,73 € 118,63 € 26,10 €
1 624036702 146,87 € 121,43 € 25,44 €
1 624036703 144,73 € 118,63 € 26,10 €
1 624036704 208,69 € 171,06 € 37,63 €
1 624036706 295,69 € 244,48 € 51,21  €

1 624036707 423,41  € 347,06 € 76,35 €
1624036710 144,73 € 118,63 € 26,10 €
1624036712 144,73 € 118,63 € 26,10 €
1624036713 276,64 € 226,75 € 49,89 €
1624036714 370,89 € 304,01  € 66,88 €
1624036716 152,09 € 124,66 € 27,43 €
1624036717 152,09 € 124,66 € 27,43 €
1624036721 290,93 € 238,47 € 52,46 €
1 624036723 144,73 € 118,63 € 26,10 €
1 624036725 144,73 € 118,63 € 26,10 €
1 624036726 14473 € 118,63 € 26,10 €
1624036728 144,73 € 118,63 € 26,10 €
1 624036734 152,09 € 124,66 € 27,43€
1 624036737 276,64 € 226,75 € 49,89 €
1 624036742 144,73 € 118,63 € 26,10 €
1624036745 153,68 € 125,97 € 27,71  €

TOTALE 13.040,72 € 10.692,19 € 2.348,53 €

2.   Di  disporre  il  pagamento  a  favore  della superiore    SIAE per l'importo  di €  10.692,19  a
mezzo bonifico bancario IBAN : IT76F0103003200000010860704;

3.   Di  autorizzare  il  Servizio  Finanziario  a  trattenere  l'IVA,  per  l'importo  complessivo  di
€   2.348,53  che dovrà essere versata ai sensi dell'art.  17-ter del D.P.R. n. 633/72 così come
modificato dall'art.1, comma 629, lett. b) della L. n.190/2014;

4.   Di dare atto che la somma pari ad €  12.000,00, risulta impegnata al cap.  8338/99 imp. n.
1130   sub   s   del   bilancio   finanziario   2022-2024   esercizio   2024,   giusta   determina   n.
2109/2023;

5.   Di imputare la restante somma di € 1.040,72 al cap. 8710 imp.1131  del bilancio fmanziario
2022-2024 esercizio 2024, giusta detmina n.1462/2024 ;

6.   Di  dare  mandato  all'ufficio  di  segreteria  di  prowedere  alla  pubblicazione  del  presente
prowedimento, nei modi di legge;



7.   Di  dare  atto  che  nei  compiti  istituzionali  della  SIAE  rientra  l'attività  di  concessione  di
licenze e autorizzazioni per l'utilizzazione economica delle opere tutelate, nonché l'incasso
dei proventi derivanti. In tale ambito non si configuano attività economiche, di acquisizione
di beni  e  servizi,  riconducibili  alle  previsioni  di  cui  alla Legge  n.  296/2006,  commi  1175-
1176 (DURC), né al Decreto Legislativo n. 33/2013 (obblighi di pubblicazione concementi i
prowedimenti amministrativi), né alla Legge n.136/2010 (tracciabilità dei flussi finanziari);

8.   Dichiarare altresì,  ai  sensi dell'art.  6 par.  "Conflitto di interessi,  del vigente PTCP,"  che lo
scrivente   e il responsabile del procedimento sono in assenza di conflitto di interessi, di cui
all'art.   6  bis  della  L.  n.  241/1990,  come  introdotto  dall'art.   1,  comma  41,  della  Legge
190/2012.

11 Redigente
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Si   attesta,   ai   sensi  dell'art.   153,   comma  5,   del   Decreto   Legislativo  n.   267/2000,   la  copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o
in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante 1'assunzione
dei  seguenti  impegni  contabili,  regolamente registrati ai  sensi  dell'art.  191,  comma  1,  del  Decreto
Legislativo  1 8 agosto 2000, n. 267

Accertmento Data Imoorto Intervento capitolo Esercizio Titolo Til,ologia Categoria
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prowedimento è esecutivo, ai sensi dell'art.151, comma 4, del Decreto Legislativo  18 agosto 2000,
n. 267.


